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วันที่แถลงข่าว  7 กันยายน 2560  
เรื่อง  กรมสรรพากรเตือนถึงเวลายื่นแบบภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาครึ่งปี (ภ.ง.ด.94)  ป ี2560  
.................................................................................................................................. .................................................  

 กรมสรรพากรแนะให้ผู้มีเงินได้ที่มีหน้าที่ยื่นแบบภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาครึ่งปี (ภ .ง.ด.94)  
ประจ าปี 2560 ให้ยื่นแบบฯ ภายในวันที่ 30 กันยายน 2560 ส่วนผู้ที่ยื่นแบบฯ ผ่านระบบอินเทอร์เน็ตยื่นได้ถึง
วันที ่8 ตุลาคม 2560 

 นายสมชาย  แสงรัตนมณีเดช  ที่ปรึกษาด้านยุทธศาสตร์การจัดเก็บภาษี (กลุ่มธุรกิจพลังงาน) 
ในฐานะโฆษกกรมสรรพากร แจ้งว่า “ผู้ที่มหีน้าที่ต้องยื่นแบบแสดงรายการภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาครึ่งปี คือ ผู้มี
เงินได้ตามมาตรา 40 (5)-(8) แห่งประมวลรัษฎากร ได้แก่ เงินได้จากการให้เช่าทรัพย์สิน การประกอบวิชาชีพ
อิสระ เช่น แพทย์ วิศวกร นักบัญชี นักกฎหมาย การรับเหมาที่ผู้รับเหมาต้องลงทุนด้วยการจัดหาสัมภาระในส่วน
ส าคัญนอกจากเครื่องมือ การประกอบธุรกิจ การพาณิชย์ การเกษตร การอุตสาหกรรม การขนส่ง การขาย
อสังหาริมทรัพย์ที่ได้มาโดยมุ่งในทางการค้าหรือหาก าไร และการพาณิชย์อ่ืนๆ รวมทั้งนักแสดงสาธารณะ โดยให้น า      
เงินได้ที่ได้รับระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2560 – 30 มิถุนายน 2560 มารวมค านวณเสียภาษีตามแบบ ภ.ง.ด.94            
ให้ถูกต้องครบถ้วน ยื่นแบบฯ ได้ตั้งแต่บัดนี้จนถึงวันที่ 30 กันยายน 2560 ส่วนผู้ที่ยื่นแบบฯ ผ่านทางระบบ
อินเทอร์เน็ตที่ www.rd.go.th จะได้รับสิทธิขยายเวลาการยื่นแบบฯ และช าระภาษีออกไปอีก 8 วัน ถึงวันที่        
9 ตุลาคม 2560 (เนื่องจากวันที่ 8 ตุลาคม 2560 ตรงกับวันอาทิตย์ซึ่งเป็นวันหยุดราชการ)” 

 โฆษกกรมสรรพากร กล่าวเพ่ิมเติมว่า “กรมสรรพากรได้มีการปรับปรุงโครงสร้างภาษีเงินได้ 
บุคคลธรรมดาใหม่เริ่มตั้งแต่ปีภาษี 2560 เป็นต้นไป โดยมีการปรับปรุงทั้งในเรื่องการหักค่าลดหย่อนเพ่ิมขึ้น            
เช่น ค่าลดหย่อนส าหรับผู้มีเงินได้ เพ่ิมเป็น 60,000 บาท ค่าลดหย่อนส าหรับคู่สมรส เพ่ิมเป็น 60,000 บาท          
ค่าลดหย่อนส าหรับบุตรชอบด้วยกฎหมายเพ่ิมเป็น คนละ 30,000 บาท รวมทั้งการปรับปรุงในเรื่องการหัก
ค่าใช้จ่ายเป็นการเหมาส าหรับเงินได้พึงประเมินตามมาตรา 40 (8) ซึ่งจะมีผลต่อผู้มีเงินได้ในการค านวณภาษี       
จึงขอให้ผู้เสียภาษีศึกษาข้อมูลภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาใหม่ให้เข้าใจ เพ่ือปฏิบัติได้อย่างถูกต้องต่อไป” 

  หากผู้เสียภาษีมีข้อสงสัยสามารถสอบถามได้ที่ส านักงานสรรพากรทุกแห่ง หรือศูนย์สารนิเทศ
สรรพากร โทร. 1161 
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หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร 1161 (RD Intelligence Center) 


